ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 1 de 3

EDITAL Nº 002, DE 04 DE JANEIRO DE 2025

CHAMAMENTO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE ACORDO COM A
CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO 876/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA, no uso de suas atribuições legais,
bem como, nos termos da Lei Municipal nº 3.946, de 31/12/2024, apresenta o CHAMAMENTO
para contratação temporária, para apresentar-se no prazo de 02 (dois) dias, os(as)
candidatos(as) abaixo, os quais manifestaram interesse na contratação temporária conforme os
editais 922/2024 e 932/2024, para os cargos de (21) COORDENADOR DE ESCOLA, (29)
MERENDEIRA e (20) VIGILANTE  de acordo com a Classificação homologada por meio do
Edital n° 919, de 20 de dezembro de 2024, do Processo Seletivo Simplificado n° 876/2024.

CARGO: COORDENADOR DE ESCOLA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1 MAIARA KLIPPEL MELO

2 LUANA LOPES DOS SANTOS

3 MARCIA CAETANO COSTA

4 LUCIANE DA SILVA SANTIAGO CANDIDO

5 SANÁBRIA MACHADO MACIEL SILVEIRA

6 MARIA CRISTINA TAVARES GALDINO

7 ARETUSA CHAMPOUDRY DE ARAÚJO

8 MICHELLY WITT BUENO

9 PAULA FERNANDA DA CUNHA MEIRA

10 JOSEFA GUIOMAR LAGO NADALON

11 NATÁLIA CARDOSO ROSA

12 VANESSA DA SILVA SOUZA

13 PATRÍCIA DA SILVA JULHÃO

14 LUCIANI GORETE BENETTI

17 LEIDLEGE DE OLIVEIRA VIEIRA

18 IARA DA SILVA ALVES

19 MARIA DO CARMO SILVEIRA DE OLIVEIRA

20 ROSIMERI DA COSTA MARQUES

21 LAURA GOLDANI FLORES

23 JACQUELINE NUNES FRAGA

24 CHRISTIANE MARTINATTI MAIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 2 de 3

CARGO: MERENDEIRA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1 NEUSA SANTOS DA SILVA

2 ERONICIA DA SILVA BREHM DE ANDRADE

3 GISELE GERMANO DE SOUZA

4 MAGDA PATRICIA CARDOSO

5 LISIANE MORAIS DOS SANTOS TAVARES

6 ROMILDA DE SOUZA NUNES

7 CAMILA MACHADO PEREIRA

8 MARLIETH LEAL DOS SANTOS

9 CLÁUDIA FERREIRA DOS SANTOS

10 DIONE SALETE DE OLIVEIRA

11 LOI ANTUNES GOMES

12 VERIDIANA CRISTINA DA CONCEIÇÃO RUPOLO

13 ALEXANDRA REGINA DE CASTRO

14 LUCINEIA CARDOSO DE AZEVEDO

16 JOSIANE FERNANDA DOS SANTOS TAVARES

18 ELAINE TERESA SOARES

19 BRUNA BEATRIZ DA SILVA DOS SANTOS

20 LUIZ FERNANDO BUENO MARQUES

21 YASMIN TEIXEIRA WEISS DE AGUIAR

23 NATALIA FERREIRA DA ROSA

24 KATIA LEONTINA SOUZA DOS SANTOS

25 ADRIANA LEAL DOS SANTOS CANEPPELE

27 THAMIRES DA SILVA GONÇALVES

28 DIÉLLI DA SILVA SPANIOL

29 DAIANE PEREIRA MEDEIROS DA SILVA

33 CLAÚDIA SILVA DE OLIVEIRA

34 ELAINE VIAU DE MATOS

35 ANA LÚCIA FREITAS DA SILVA

40 JULIANA DA SILVA CERQUEIRA

CARGO: VIGILANTE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1 TEOLAUDO SANTOS BOEIRA

2 HELEN DA SILVA CHAVES DE OLIVEIRA

3 ALESSANDRO DE QUADROS FISCHER GUEDES

4 LILIANE MAUER MENGER

5 ÉDISON RANGEL INGRASSIA

6 ANTONIO RICARDO AQUINO MAGGIO

7 ANTÔNIO MARCOS DA SILVA MACHADO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 3 de 3

9 PATRICIA OLIVEIRA DOS REIS

10 HERNES AUGUSTO BULSING GALVÃO

11 ANTONIO MARCOS RAVAZZOLI

12 VANDERLEI DE QUADROS FISCHER

13 LUIS CARLOS EUGENIO

14 LUIZ FERNANDO WEBER VIEIRA

15 FERNANDO BARBOSA MARTINS

17 GABRIELA GONÇALVES DA SILVA

18 ALCENEVES COSTA DAMASCENO

19 FABIANA BARCAROLO KUNZE

21 JONATHA DA SILVA NUNES

22 MAICON RODRIGUES PEREIRA GOMES

24 ELLEN VICTÓRIA FAGUNDES OLIVEIRA

O convocado tem a obrigação de encaminhar o Atestado de Saúde Ocupacional (ASO)
emitido por um Médico do Trabalho, no sentido de gozar de boa saúde física e mental,
no mesmo protocolo utilizado para o envio da documentação requerida pelos editais
922/2024 e 932/2024, onde manifestou seu interesse.

O não envio do documento solicitado ou falta de pronunciamento dentro do prazo estipulado
neste Edital acarretará na perda da sua classificação no Processo Seletivo.

Capão da Canoa, 04 de janeiro de 2025.

Registra-se e publica-se.

MARCOS JONES FEIJÓ CARDOSO

Secretário de Gestão, Inovação
e Planejamento

 VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI

Prefeito Municipal